Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente 
municipal uma REFORMULAÇÃO ADMINISTRATIVA ao orçamento vigente por meio de 
TRANSFERÊNCIA, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). 

Suplementação  
12.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 
12.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 
12.001.08.244.0034.2.213. GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER — FMDM 

6 - 4.4.90.52.00.00 10000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00

[...]

TRANSFERÊNCIA, conforme artigo 167, inciso VI da 
Constituição Federal de 1988. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento vigente municipal urna REFORMULAÇAO ADMINIS 	IRATIVA por meio de 
TRANSFERÊNCIA, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$12.000,00 (doze mil 
reais) 
Suplementação  

12.000.00.000.0000.0.000. 	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 
12.001.00.000.0000.0.000. 	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 
12.001,08.244.0034.2.213. 	GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - 

FMDM 
6 - 4.4.90.52.00.00 10000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	12.000,00